关于举办第九届阅乐读书季
“读经典 润思想 传文脉 绘导图”主题
思维导图设计比赛的通知

各党总支、直属党支部：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，推进文化自信自强，引领青年弘扬精神文明新风尚充分发挥青年积极性、主动性，培育健康向上的校园文化、努力引领全社会提升道德水准和文明素养。根据学校第九届阅乐读书季活动的总体安排，现将“读经典 润思想 传文脉 绘导图”主题思维导图比赛相关事宜通知如下：
一、活动主题
读经典 润思想 传文脉 绘导图
二、活动时间及地点
时间：2023年3月28日-5月16日
地点：马克思主义学院学术报告厅
三、参赛对象
全体在校学生
四、实施安排
（一）前期宣传
线上宣传：通过班级QQ群进行活动宣传
线下宣传：在各宿舍楼、食堂门口、宣传栏等张贴海报进行广泛活动宣传动员。
（二）比赛安排
抽签：各二级学院请于4月10日12:00到致用楼智能工程学院C-D 2-2抽取选读书目，各二级学院可推荐1-2组参赛选手参加比赛。
初赛：各二级学院组织本学院进行初赛筛选。
决赛：各二级学院遴选1-2个团队（每个团队总人数不超过4人，队长1名）进入决赛。请以二级学院为单位于5月10日前将决赛选手报名表、参赛作品及公平竞赛承诺书打包发送至邮箱535362038@qq.com，联系电话：15023471221 。
5月16日，参赛队长通过线下讲解，陈述展示选定书目的思维导图，时间不超过5分钟，展示完毕之后由评委对该组作品和现场表现进行点评、提问和打分，该组成员均可在提问环节参与回答。
优秀作品将在学校官方微信公众号等平台展出。
五、奖项设置
本次主题思维导图设计比赛设置一等奖2名、二等奖4名、三等奖若干，对获奖者颁发获奖证书。

附件：1.第九届阅乐读书季“读经典 润思想 传文脉 绘导图”主题思维导图设计比赛报名表
2.第九届阅乐读书季“读经典 润思想 传文脉 绘导图”主题思维导图设计比赛公平竞赛承诺书
3.第九届阅乐读书季“读经典 润思想 传文脉 绘导图”主题思维导图设计比赛评分规则

主办单位：党委宣传网工部 学生处 图书馆 团委 工会
承办单位：智能工程学院
[bookmark: _GoBack]2023年4月6日
附件1
第九届阅乐读书季
“读经典 润思想 传文脉 绘导图”主题
思维导图设计比赛报名表
	序号
	参赛成员姓名
	二级学院
	联系方式
	备注

附件2
第九届阅乐读书季
“读经典 润思想 传文脉 绘导图”主题
思维导图设计比赛公平竞赛承诺书

本人(姓名_______，学院____________，班级__________，学号___________,联系电话__________)承诺，遵循公平竞赛原则，诚信参赛，尊重比赛结果。如实提供报名信息，参赛作品《   》均为本人原创。为保证参赛真实性，比赛结束后,参赛作品由主办方进行保管备案，同时享有作品使用权。
如因违反赛事规定导致主办方或承办方遭受任何损失，将由本人承担全部责任。

                             承诺人:
承诺时间:年 月 日

附件3
第九届阅乐读书季
“读经典 润思想 传文脉 绘导图”主题
思维导图设计比赛评分规则
一、参赛要求
1.所设计内容符合主题，版面设计美观，图文并茂。 色彩搭配合理、鲜艳，整体版面要有逻辑思维。
2.图文并茂，或以其他富有创意形式设计，诠释方式与众不同, 给人耳目一新的感觉。
3.参赛作品须美观简洁，健康向上，能够启迪人思考、能让人简单易懂，充满正能量。
4.绘制形式不限，利用电脑设计或手工绘制思维导图，在参赛作品中选出优秀作品进入决赛。
二、现场流程
1.讲解作品
2.评委提问
3.点评合影
三、评分标准
1.反应青年积极向上。
2.画面美观，整体版面印象好，逻辑思维强。
3.形式多种多样，新颖富有想象力。
4.有创意，有一定的制作难度。
四、评审方式
评委对参赛作品的主题和形式、创作思路、故事梗概进行综合评审，择优推荐1-2部参加比赛。